2

   Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» декабря 2022 г.                   с. Большой Монок                                                  № 85
О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий и домов
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях создания позитивного новогоднего настроения у жителей поселения, улучшения качества художественного оформления и благоустройства территории Большемонокского сельсовета к новогодним праздникам, привлечения к праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и жителей Большемонокского сельсовета, администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий и домов среди организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий и домов» (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий и домов» (приложение № 2).

4. Разместить настоящее постановлением на официальном сайте администрации Большемонокского сельсовета в разделе «Документы» «Постановления».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большемонокского сельсовета                                                      А.П. Челтыгмашев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Большемонокского сельсовета

от «01» декабря 2022 г. № 85
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление
внешнего вида фасадов зданий и домов»
1. Общие положения
1.1 Положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий и домов» (далее - Положение) определяет порядок и условия организации проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий и домов, в целях создания позитивного новогоднего настроения у жителей поселения, улучшения качества художественного оформления и благоустройства территории Большемонокского сельсовета к новогодним праздникам, привлечения к праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и жителей Большемонокского сельсовета (далее – Конкурс).
2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Основными целями и задачами Конкурса являются:

- создания позитивного новогоднего настроения у жителей поселения;

- улучшения качества художественного оформления и благоустройства территории Большемонокского сельсовета к новогодним праздникам;

- привлечения к праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и жителей Большемонокского сельсовета.

3. Организация Конкурса
3.1. Организатором Конкурса является администрация Большемонокского сельсовета.

4. Участники конкурса

4.1. Участниками конкурса могут быть организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, жители Большемонокского сельсовета.

5.  Сроки проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 01 декабря по 25 декабря 2022 года.

6. Порядок проведения конкурса
6.1. Конкурсная комиссия в период с 26 по 27 декабря 2022 года осуществляет осмотр всех территорий – участников конкурса.

7. Условия проведения конкурса

7.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Новый год к нам идет!» - оформление окон зданий организаций, оформление внешнего фасада зданий с возможным использованием новогодней атрибутики, световых гирлянд;

- «Мой новогодний дом» - оформление личной усадьбы;

7.2. Конкурс оценивается по пятибалльной системе по каждому критерию оценки новогоднего оформления в каждой номинации.

7.3. Призеры конкурса определяются по наибольшему количеству баллов, отданных каждым членом комиссии за каждого участника в каждой номинации.

8. Критерии оценки конкурса

8.1. Критерии оценки номинации «Мой новогодний дом» - оформление личной усадьбы:
- оригинальность идеи;

- применение нестандартных творческих и технических решений;

- использование современных технологий;

- наличие новогодней елки, ледовых или снежных скульптур, зимней горки и др.

8.2. Критерии оценки номинации «Новый год к нам идет!» - оформление окон зданий, оформление внешнего фасада зданий с возможным использованием новогодней атрибутики, световых гирлянд:

- оригинальность идеи;

-сюжетное оформление согласно праздничной тематике;

- художественная и эстетическая зрелищность;

- оригинальное композиционное решение;

- масштаб выполненной работы;

-выразительность и мастерство исполнения.

9. Порядок подведения итогов конкурса

9.1. Комиссия определяет победителя конкурса в каждой номинации не позднее 28 декабря 2022 года.

9.2. В каждой номинации определяется по 3 призовых места.

9.3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов, право решающего голоса имеет председатель комиссии. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывается  членами комиссии.
10. Награждение победителей конкурса

Церемония награждения победителей конкурса проводиться Главой Большемонокского сельсовета после подведения итогов конкурса.

Церемония награждения предусматривает:

  -        награждение дипломом участника за 1 место + подарок;

  -        награждение дипломом участника за 2 место + подарок;

  -        награждение дипломом участника за 3 место + подарок.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Большемонокского сельсовета

от «01» декабря 2022 г. № 85
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление внешнего вида фасадов зданий и домов»
Председатель комиссии: Челтыгмашев Андрей Петрович, глава Большемонокского сельсовета
Секретарь комиссии:

 Тюкпеева Наталья Степановна, депутат Совета депутатов Большемонокского сельсовета

Члены комиссии:

Токояков Георгий Михайлович, депутат Совета депутатов Большемонокского сельсовета, водитель;

Чебодаева Анжела Мирзошарифовна, депутат Совета депутатов Большемонокского сельсовета;

Евсюкова Наталья Евгеньевна, кух.работник Большемонокской школы (по согласованию).